KONTRATE

Date: 31.05.2021
Numri i kontratés |: 621-21-2579-1-3-6/C436
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" KONTI " SH.P.K., Ali Hadri 27, Prizren, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté: : L12 b

Furnizimi me paisje mjekésore pér emergjencen ¢ QKMF-sé Dragash (maréveshje me Ambasadén e
Bullgaris€) me numér identifikues: 621-21-2579-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2021-025-136
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Neni 1 Lénda €SS Wi B 74_"(.. i
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim: - _3 {- 0 /él'
Nr. Grupi
1 Furnizimi me paisje mjekésore pér emergjencen e QKMF-sé Dragash
(maréveshje me Ambasadén e Bullgarisg)

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jeté 30 dité nga koha e léshimit (& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit 1€ furnizimit do té jeté Q.K.M.F-Dragash.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do & jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave té Bashkésise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 7 499,00 €; ( shtate mij e katergind e nentedhjete e nente Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet & jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve gé jané subjekt t& rregullimit t& ¢mimit Jjané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér 1¢ rregullimit té ¢cmimeve)

4.4 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

U Ju tutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
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(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jangé dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e (ij. Sa heré g€ ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim & pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njommm e nilc, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté ng
formé (€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté¢ ¢ pérgatitur né gjuhén 3

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 026"

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

@l?krimi:"

Data: °| " .| 31,05.2021

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: " KONTI " SHPK. Al
Hadri 27, Prizren
Pozita: ADLM N § TR TOL
Nenshkrimiz | /7 R %
v/ w,f/.n/ AL /
Data: 31.05.2021 —
f,f”n'é 51—*@\\\
Vula: "’ -

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri 1 kontratés: 621-21-2579-1-3-6/C436

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Auloritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ Eshig shénuar ni
formularin ¢ kontratés € nénshkroar nga palét, duke pérfshiré 18 gjitha shiojcat pér két¢ dhe 18 gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale & kang vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 18 ngurté t& 1éngshme ose (¢ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thoté organizata e blerjes s¢ mallrave, sic 8shté e quajtur Fletén mbi 18 Dhénat ¢
Tenderit.

b4 "Furnizues” do (& thol& njé person fizik ose juridik qé éshié palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave & késaj
kontrale furnizon mallra q& jang objckt i kiésaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do 1€ thoté nénshkroesit ¢ kortratés,

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombitare wegtare q& pérbijng rregullat e inlerpretimit & termave treglare g
percaklojné ményrén, kosiot dhe rreziget qi lidhen me transferimin ¢ produkieve nga furnizuesi tek autoriteli kontraktucs.

L7 “Furnizim™ do t€ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe loj t& specifikuar né kontraté, si dhe 8 vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércakiuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do (¢ thol ¢mimi qE i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratds, ni
pérputhje me shtesa & (Hla dhe rregullimet osc hegjet, si mund (& béhet né bazé 18 kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thot¢ shérbimet ndihmise, si: instalimi, mir&mbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

pieséve rezervé qi i prodhon apo i distribuon furnizucsi dhefose detyrime (& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve,

110 “KPK” do 1& thoté Kushtel ¢ Pérgjithshme ¢ Kontraiés.

L.1T “KVK” do t& thot# Kushiet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakisojng cili 8shié Hgji q& i pércakton té gjitha ¢Eshijel q& nuk jané 1€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjukén ¢ specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet 0se njé pjest (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferojé kontratén ose njé
piest 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesg, né favor t& bankicréve 1& Furnizuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose
qé do € bithen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& & drejiés sé€ Furnizuesit sigurucsve ¢ Furnizucsit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q¢ tashmé Eshts realizuar ose pér pjestén qé auk Eshig bartur,

3.4 Pranuesil e dispozitave 1€ kontratés duhet @ plotésajné kriteret ¢ pisrshtatshmériss gt zbatohen pér dhénien e kontratiss
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata tshté valide vetém nése ka maméveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ja beson realizimin e njé
pjese (& kontratés s€ tij njié pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontralts q¢ do & nénkonirakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té dilura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofcrtes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofltoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njofiimit, duke i paragitur arsyet ¢ vela nése nuk l#shohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Auloriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesil e propozuar duhet (e
pérmbushin kérkesat e pershlalshmerise.

4.3 Auloriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megiithaté mund 1€ siguroj, ku c
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjts pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe 8 agjentéve ose t&
punésuarve, né & njéjién ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve
t€ lij. Aprovimi i nénkontraklimit & ndonjé pjese t& kontraiés ose aprovimi i nénkontraktucsit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g2 ¢ tejkalon até té
periudhiés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet &,
né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhis s& garancisé, Ui ransferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése Eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktves duhet £'i japg Furnizuesit
pa pagesE aigheré kur @shié e nevojshme, njé kopje & skicave & pérgatitura pér realizimin e konirai®s dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera t8 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve ijera, né rast se ato mund t¢ gjenden. Pas lshimit (& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nésc gshE e nevojshme pér qéllime ¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& 1 jep autoriteti
kontraktues nuk duhel (¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& trelé nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jang & nevojshme pér ekzekutim 8 miré 1 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizucsi mund (& kérkejé ndihmén e Autoritetit kontrakwes pér marrjen e kopjeve t¢ lgjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhiraté apo ligjet anésore 18 Republikes se Kosoves @ cilat mund 18 ndikojné te furnizucsi
gjaté realizimit (& obligimeve & ij me kontralé. Autorileti kontrakwes mund 1a japé ndihmén e kirkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (€ Furnizuesit.

6.2 Nése Eshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmirojé me koh€ Auloritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
Q¥ Autoriteti kontraktues & mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktucs do t& vendosé q¥ té marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit breada njé periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 18 kontralés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke perfshiré, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryetjen e punive té tjera pérfshird kompensimin pér ndonjé defekt né
lurnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative € i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njE urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyct c tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t@ veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng Republikén e Kosovits
dhe do & sigurajé qt personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu Ui respektojné dhe (@ veprojni
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizoesi duhet Ui trajtojé 18 giitha dokumentet dhe informalat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur Kjo &shté e nevojshme pér qéllime ¢ ckzekutimit (€ kontratgs, ai nuk do (& publikoji
osc shpalos asnjé detaj (€ kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Awtoriteli kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit
kontraklucs.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé centifikaté zyrtare (€ prejardhjes né momentin e pranimit & pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (& ¢ojé né ndérprerje & kontratés, me paralajmérim zyriar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furpizuesi do t&, jo mé vont se dita ¢ nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim t& plot€ dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje qé ¢shté pasojé ¢ mosckzekutimit & ploté dhe t& duhur (&
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit & kontratés do 1€ jet€ né formén e dhéné né pjestn 1V & kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese (€ specifikuar n& KVK lidhur me shéérbimin pas-shitjcs, siguria ¢ ckzekutimit do té léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i cerlifikatés se perkohshme € pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démlimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specilikuar ne
KVK.

[0.2 Pa man€ parasysh obligimet ¢ sigurimit t&¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjisi 1& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qit shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve & tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

[1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizucsi do (€ dorézojé njé program t& realizimit t& kontrat€s q& do (€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon t¢ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend (& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1€ dhéna dhe informata (€ tjera t& cilat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & sakigsojng limitin kohor brenda t€ cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet péér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
rwk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Néése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e (ij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 1.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte sc
nuk ka afat (e caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dile pas pranimit.

11,4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritelit kontraktues. Megjithats, nise
progresi i realizimit t& kontratés nuk bihet sipas programit, autoriteti kontrakiwes mund ta udhizojé Furnizuesin qé ta
ripuncjé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim le ai.

1.5 Para pranimit ¢ pérkohshém € Ffurnizimeve, Furnizuesi duhet t8 furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, 1€ cilat do & jen& ng detaje & tilla q& do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ 1 gjitha pjeséve (& furnizimeve. Pérveg nisse éshté pircakuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do € jen€ né gjuh&n e kontratés dhe nié forma dhe numrat & tilla & deklaruara ni
kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen (& pérfunduara me qéllim t8 pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Nent 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke iu nénshtruar dispozitave 1€ tjera (8 péreakiuara né KVK, Furnizuesi do & jeté plotésisht pérgjegis pér
pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q¢ lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t¢ kontraktuara né vendin e dorBzimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur Eshué paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojié autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat g€ jan rezultat i pérdorimit (€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtari sig Sshis
specifikuar né kontrat€, pérveg nése shkelja ¢ tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga
autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit 1€ detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit (& detyrave do € fillojé i dagn ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhés 1& cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur pal€t pajtohen ndryshe, realizimi i kontralés dubet 12 fiHojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (€ drejté t& mos ¢ realizojé kontratén dhe (& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka p&suar, Furnizuesit do ta humb KEtg te drejlé pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t€ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara (€ realizimit pér sasi (€ ndara, kéto perivdha nuk do t& mblidhen ni rastet kur njé
Furnizuesi i jepen m& shumi se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund € kérkojé zgjatje & periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Aautoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra osc plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin ¢ autoritetit kontrakiues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g€ mund € ndikojné né dorézimin e furnizimeve, (& cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé Furnizucs kompetent;

d} Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveq atyre q& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

¢} Autoriteti kontrakiues ka déshtuar U'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T gjitha suspendimel e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

2) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera gé jané pérmendur ng kéto Kushte 8 pérgjithshme dhe té citat nuk jani pér shkak @
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 1S ditgsh pasi ka kuptuar se mund ¢ ket vonesg, Furnizues duhet ta lajmiérojié autoritetin kontraktues se ka
pér géllim 1€ béji kérkess pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér ¢ cilén ai konsideron se ka {2 drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe auloritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues &
dhéna gjithépérfshirése ashtu q& (¢ mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj kété zgjatje (& periudhis sé
realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose (a informojé Furnizuesin qé nuk i

&shig dhéné e drejta pér zgjatje té periudhiss,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgiegjésing e tij nuk arrin i dorézajé ndonjé ose t8 gjitha mallrat ose 18 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratgs, do 18 keté té drejté, pér secilén ditg g8 kalon ndérmjet skadimit t& periudhés st
kontratés dhe datés aktuale (& pérfundimit, Ui marré démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% né ditd t& vierds sé
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale (& kontratis.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (& furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara (&
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé t& vlerss totale t& koniratés

16.3 Nése Auloriteti kontraktues ka fituar (& drcjtén 18 kérkojé sé paku 10 % (¢ vlerés s¢ kontraiés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

« & konfiskojé garanciné ¢ realizimit;
- (& nderpresé kontratén, dhe né kELE rast Furnizuesi nuk do t8 keté (€ drejié pér kompensim; dhe

= t€ hyjé nE nj€ kontraté me njé palé (& wreté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur 8 furnizimeve. Furnizuesi nuk do 18
paguhet pér ket¢ pjest (& kontratés. Furnizuesi gjithashw do (€ jeté i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundisi ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézoji Furnizuesin qé @ pezullojé:

a, prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohgn e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, néfse nuk Eshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose

c. instalimin e furnizimeve g jang dorézuar ng vendin ¢ pranimit.

172 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjctér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jetd e mundur dhe sa Eshig kérkuar nga autorileli
kontraktues, edhe ngse furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontraign, por instalimi i tyre &shié
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.




17.3 Shpenzimel plotésuese q& jand shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohen g¢mimit 18 kontratés.
Furnizuesi nuk do 1€ marré pages t¢ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshte:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme néé kontraté; ose
b} ©shté i nevojshém pir arsye (& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) &shté i nevojshEm pér shkak (& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) @sht¢ i nevojshém pér siguri (& ckzekutimit 18 miré (& kontralés osc (& ndonjé pjese t8 saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga antoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do (€ kel€ (€ drejl€ pér shtesa né ¢mimin e kontrat8s pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraklues
brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit pér & pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qsllim t& béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1 pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatjc ¢
periudhés sé realizimit q8 do 1€ bshen nga Furnizues pérkitazi me ké1é ankesé né ményré t drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktucs,

1'7.6 Nése periudha ¢ pezutlimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshié per shkak & gabimit & Furnizuesit, Furnizucs,
duke njoftuar zuteritetin kontraktues, mund (& kérkoj§ 8 vazhdojé me furnizimel brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresi
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénics ose realizimit & kontrads behet ¢ pavlefshme pér shkak 18 gabimeve
pérmbajtjcsore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiucs do ta pezullejé realizimin e kontrals. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé i bijé
pagesat ose mund '3 kthejé shumat q& tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrinit.

17.8 Qellimi i pezullimit (¢ kontrats 8shié qé (6 verilikohet niise gabimet pérmbajtjcsore 1€ supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kané ndodhur né (& vértel. Nésc ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifiltojé sa mé
shpejt q& éshié ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do (& jené & gjitha shkelje & kontratés ose dispozitave
rregullative q# rezultojng nga njé veprim ose mosveprim q& shkakion ose q¢ mund & shkaktojé humbje nié buxhetin e
Auteriletit Kontraktues.

Neni 18 Ciliésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike (3 paragitura né koniraté ng 1€ gjitha aspektet dhe (& jené konform
né (& gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kisrkesat tjera né kontraté, 12 cilat duhet té
mbahen né dispozicion [ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjatg periudhés s& realizimit 1& kontralés,

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare @ parapara né KVK duhet 1& bithen me kirkesé 1@ dérguar nga furnizuesi i piér
autoritetin kontrakiues. N& kérkest do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér KEt§ pranim sipas
kontratés dhe t€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (& bighet pranimi n¢ ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara ng kérkesé duhet 1& certifikohen nga auloriteti kontrzktues se plotésojng kérkesat pér k& pranim
para se t€ inkorporohen né furnizime.

£8.3 Edhe nése materialct apo artikujt q& do t8 inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gt do &
Turnizohen jané pranuar teknikisht né k&g ményré, ato prap¢ mund (& refuzehen nése ndonjé kontrollim (jetér zbulon
defekle ose gabime, dhe ni k&8 rast ato duhet 18 ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furaizuesit mund ' jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirgsojé materialet dhe artikujt g¢ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranchen pér
inkorporim n¢ furnizime vetém nése jang riparuar dhe jant pérmirfsuar né alé ményré qé 16 jeté | kénaqur autoriteli
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (& sigurojé g8 furnizimet & dorézohen ni vendin e pranimit me koh# g& {'i mundésohet awtoritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vEshtirisité qi
mund i hasg né k&été aspek, dhe atij nuk do t'1 lejohet g t& paraqes€ ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do (& keté # drcjté qi heré pas here (& inspeklojE, kontrolloji, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin ¢ pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli qé
pérgatitel, fabrikohet ose prodhohel pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qf € pércaktojé nifse komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& bihet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, piéreatitjes
ose né vendin € pranimit apo né vendel gé jané specifikuar né KVK,

19.3 Pér qéllime (€ testimeve dhe inspektimeve (& tilla, Furnizues do (&

a) I japE autoritetit kontraktues, pirkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose piesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, punt, materiale, skica dhe (& dhéna {& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraklues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’ japé autoritetit kontrakiues gasje né gfarédo kohe t& arsyeshme niéé vendin ku do (& realizohen testimet.

194 Nésc pérfagésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk 8shis prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi muadet g,
peérveg nése ka marr€ udhiézim tjetér nga autoriteti kontraktucs, 1& vazhdojé testimin, i cili do t8 konsiderohet se Eshig birg
né prezencén e auloriletit kontraktues. Furnizuesi menjéhers do i dérgojé kopjet e certifikuara si duhct & rezultateve &




testi te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qeng prezent gjaté teslit, do ('i pranojé rezullatet ¢ testit.

19.5 Nésc komponentét dhe malterialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me k.

19,6 Neésc autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohen pér rezultatet ¢ testit, secili do £'ia japé tjelrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajlimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (& kérkojng qé kéto teste & pérsériten né
1€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palg kirkon, & testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje 18
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktves, i cili do 1°i komunikojé rezultatet & kityre
testeve pa vonest te fumnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (@ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t§ bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit (& detyrave & tyre, auloriteti kontraktues dhe personat e awtorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidher me metodat ¢ ndérmartjes sé prodhimit dhe operimit, (& cilat informata i kani
marr€ gjalé inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t¢é pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do i€ bthen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhel te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do L& behen né llogaring bankare 18 dhéng né Pjesiin
V, Kentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuest. i njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés per
pagesé, duhet 1& pérdorel pér '1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shum@ se 30 ditésh kalendarike nga data n (€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé €shi€ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& jet€ data né ¢ cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (8 jetd e pranueshme nise nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin gt kérkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan# dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajljesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund 8 mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& bhet njé inspektim i menjshershém pir
qéllim (& kontrollimeve tjera. Furnizues do (& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brendn 15 ditésh pas
kérkesgs. Periudha ¢ pagests do & Hogaritet nga data né (€ cilén shte regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur ni
ményrén e duhur,

20.5  Pasi g€ (& ket kalvar afati 1 fundit i dheéng nié Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesis sé
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé & re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis ag
ditén e paré t& muajit ng té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtats piké & pérqindjes, Interesi pér pagesé t& vonuar do 1&
zbatohet pér kohén g kalon ndérmjct datés s8 afatit t& fundit (& pagesés (nuk peérfshihet) dhe dalés ng (& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditish nga skadimi { periudhés s8 dhiné né Nenin 20.3 do i japin & drejié Furnizuesit
q¢ ose (& mos e realizojé kontratén, ose ta nd8rpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

2L.1 Furnizuesi duhet Ui dorézoj@ furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do (& Jjent né pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre té ptrkohshém.

21.2 Furnizuesi do U’ paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t parandaluar démtimin apo keg@simin e gjendjes sé tyre
gjale transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhént né kontraté, Paketimi duhet @ Jetg i mjaftueshtm pér (@
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin ni temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté iranzitit dhe
mbwajticn né ambient t& hapur. Madhisia e pakelimit dhe pesha duhet ti pershtaten, nése &shié ¢ mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar 1& furnizimeve, dhe mundésist s& mungesés s pajisjeve pér bartje & réndé né (& gjitha pikat
gjaté transitit.

213 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashii pakove duhel t& jeng né pajlim me kérkesat e dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund 1& urdhérohen mé voné nga awloriteti kontraktues.

21.4 Asnj¢ furnizim nuk do 1€ transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jeté pérgiegjés pér dorézim ng vendin ¢ pranimit & @ gjitha
{urnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, gé jané t& nevojshme pér géllime 1€ kontras,

215 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shié biré atgheri kur ka déshmi me shkrim qé &shté né dispozicion pér t8 dy palét
se dortzimi i lurnizimeve Eshié béré né pajtim me kushtet e kontraiis,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa 1 jené realizuar verifikimet dhe tesiel ¢ cakluara me shpenzime & Furnizuesit.
Inspekiimet die testet mund 1€ realizohen para transportil, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final (8 mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimit & furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet té keté
fuging q& 18 urdhiroji ose & vendosé:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh sig gshié specifikuar né urdhir, (@ & gjitha furnizimeve
t& cilal, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jan né pajlim me kontratén;

b) zévendiésimin e tyre me furnizime (8 mira dhe (& pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré ¢ pajisjeve, pa marré parasysh tesiel e méparshme & tyre ose pagesal c pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim g& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin éshié pérgjegjés
furnizuesi, e q€ sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk &shié né pajtim me kontratén:

d) qé puna e bi&€ osc mallrat e dorgzuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang a& pajtim me
kontratén, ose g€ furnizimet apo nj# pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ &shté e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1€ keté (& drejté punésojé persona tjeré pér Ui
zbatuar urdhrat dhe (¢ gjitha shpenzimet q& jané pasojé ¢ késaj, apo gé do té shfagen pér shkak & késaj, Autoriteli
kontraktues do 17 zbresé nga paraté q& do 18 paguhen ose (€ cilat do (& bihen obligim pir U'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet g€ nuk jané (€ cilésisé sé kérkuar do 18 refuzohen. Njé shenjé speciale mund Cu vendoset furnizimeve 18
refuzuara. Shenja nuk duhet (€ jel€ e atille q& t'i ndryshojé ato, apo 1é ndikejé né vierén e tyre komerciale, Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do 'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kirkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e
sakt@son autoritcti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohel ato do ¢ higen me @ drejté me shpenzim dhe me rrezik (&
furnizuesit, T¢ gjitha punit q& pérfshijng materialet e refuzuara do 1€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1 jené dorézuar né pajtim me kontratén, i kent
kaluar né ményré (€ kénaqshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe (8 et léshuar njé certifikaté ¢ pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se 8shi@ 1&shuar.

23.2 Furnizuesi mund (& b&j¢ kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, per njé certifikaté & pranimit (& pérkohshém
atEherg kur furnizimet & jené (& gatshme pér pranim 18 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dilgsh nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do 1& veprojé sipas njdrés nga kéto mé poshtg:

- U1 1éshojé furnizuesit certifikalén ¢ pranimit (€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke thén, nifse
Kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datés né (e cilén sipas mendimit 18 tij jané pérfunduar
{urnizimet n¢ pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim 18 peérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit (€ tij e
kérkon Fumnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nigse rrethanat e jashtiézakonshme e bEjng 18 pamundur qé 1€ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés s¢
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé dekiaraté pér (a vErtetuar pamundising e
{ill, nésc &shté e mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimil ose ¢ refuzimit do & pergatitet brenda 30
ditgsh pas datés né (& cilén kjo pamundést pushon s@ ekzistuari, Furnizuesi nuk do 18 nxisé shfagjen e kélyre rrethanave pér
té evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje 1 pérshtatshme per pranim.

23.4 Nése autoriteti kontrakiues nuk arin ose 18 léshojé certifikatén ¢ pranimit (€ pérkohsh#m ose 1€ refuzojé Turnizimet
brenda nje periudhe prej [30] ditish, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikalén ng dien e fundit 1& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur cerlifikata e pranimit té pérkohshém konsiderohet se pérbin certifikats 1 pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen mc kontralé né pjesé, Furnizuesi do (8 keté (& drejie & bEjE kirkest piér certifikat (& veganté pér seciién
pjesé.

23.5 N¢ raste t& dorézimit t8 pjesshém, Auloriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér 18 dhént pranim 18 pjesshém e (&

pérkohshém.

23.6 Pas pranimit & pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i monton dhe § heq strukturat e pérkohshme dhe materialet gg
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashte do t& heqé ndonj# mbeturiné apo pengesé
dhe (& béje ndonjé ndryshim (& gjendjes s& vendil 18 pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (& garantojé qé furnizimet (& jent t€ reja, 18 paptrdorura, & modeleve (& fundit dhe (& peérlshijé & gjitha
pérmirésimet e kohéve (€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg niise kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do té
garantojié & asnjé nga furaizimet t& mos kené defckt q& shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshigria. Kjo garanci do
t& mbetet e vlefshme né até ményré gé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve t¢ cilat mund
& paragiten, apo t€ ndedhin gjaté periudhés s& garancisé dhe t& cilat;

4)  rezoltojné nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé pabueshme ose dizajnit jo (& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit giaté perivdhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjat€ ndonj& inspektimi (& béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emir t& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t8 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo & mund 18 prakiikohet.
Periudha e garancisé pér t gjithé artikujt e ndérruar ose (3 riparuar do @ fillojé pérséri nga data n& 1€ cilén EshiE beré
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit 1€ autoritetit koniraktues. periudha e garancisé do (& vazhdohel velém pér alé pjesé (¢
furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shlaget ndonjé defekt ose ndodh ndenjé dém gjaté periudhis s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekl ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & korrigjojé defeklin apo démin vetg, ose (& punésojé dike {jettr pér ta biré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet &
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy;

b) ne rast se nuk ka sasi t& duhur osc asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni gé t& merrni shumén e dubur nga
Furnizucsi; ose

c) & ndérpresé kontratén.

245 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1& parashihen né KVK dhe n¢ specifikimel teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhis s¢
garancisé nuk shté e specifikoar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do (& fillojé né datén ¢ pranimit (&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, neése kérkohen n¢ kontraté, do t& jepen né pajlim me (¢ dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do & marré pérsiper t€ realizojé ose t€ organizojé realizimin e mirémbajijes dhe (€ riparimit & furnizimeve dhe (¢ siguroje
shpeijt pjesét rezervé. KVK mund 1€ sakigsojng q8 Furnizuesi té sigurofé ndonjé ose & gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kang t& biijné me pjesét rezervé q& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a}  pjesét rezervi t€ cilat Autoritet] kontrakiues mund 1€ vendosé ¢'i blejé nga Furnizucsi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratss

b}  né rast 1€ ndérprerjes s¢ prodhimit & pjeséve rezervi, duhet (& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
i mundésuar q& t¢ blejé pjesét e kérkuare dhe, pas ndérprerjes, skieat, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezervE, néise kérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhi, pas skadimit té periudhés sé
fundit, dhe atéhers kur @ jené zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakives do i lgshojé Furnizuesit njé
certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoriletit kontraktues, duke cekur datén né (& cilén Furnizuesi i ka
plotisuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t¢ tillg q& autoriteti kontraktues t8 jeté i kinaqur, Certifikata finalc ¢
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhs sé garancist ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qi jané kérkuar sipas Nenit 24 (¢ jeng pérfunduar né ményré (& (il qé (€ jeté i kénaqur autoriteli
kontrakiues,

26.2 Kontrata nuk do (¢ Konsiderohet se &shié realizuar plotésisht derisa t jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet sc kjo #shig nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh 1€shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (@ mbelen tg
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit 2 cerlifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té
cilat kan€ mbetur 1& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilla do t& ptrcaktohen duke iu referuar dispozilave 18 kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyej# ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 N& rastet kur ndodk njé shkelje e kontratis, pala e démtuar do (& keté & drejte pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (@ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a)  déme té pérgjithshme; ose
b) déme t8 likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultoiné nga zbatimi i masave t@ parapara né k&té nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat g€ duhet 'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

23.1 Autoritett kontraktues mundet q&, pasi ¢'i japé Furnizucsit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé koniratén né ndonjérin
nga rastet c méposhtme:

) kur Furnizuesi a& ményré pérmbajtjesore nuk arrin i realizojé obligimet ¢ vela sipas kifsaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati (€ arsyeshém 18 paralajmérimit (& dhéng nga autoriteti
kentraktues gé kérkon nga ai 1€ evilojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 18 realizuar obligimel e vela sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkentratén pa autorizim nga Autoriteti koniraktucs:

¢) Furnizuest lalimenton ose gshté duke u mbyllur; punét ¢ tij jan& duke ¢ administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
géshtje, ose &shtt nt ndonjé situaté analoge gié shkaktohet nga ndonjé procedurd e mgjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

res judicata;

g} Furnizuesi éshig shpallur fajtor pér sjellie t& réndé (£ keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mieti t8 cilin
mund (a vértetoj Autoriteti kontrakiues;

h} Furnizoesi i gsh( nénshtruar njé giykimi q& ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj organizaté kriminale osc ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare & Komuniteleve;

i) Furnizuesi, pas njé procedure tjetér (& prokurimit ose procedure té dhénies s& njé granti & financuar nga buxhedi i
komunitetit, &sh€ deklaruar se ka biré shkelje serioze 2 kontratés pér mosrealizim t& obligimeve 1& veta
kontraktuese;

Pt giitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ konlratés;

k) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit € kontratds:

1) Furnizuesi nuk arrin (€ japé garancing ose sigurimin e kiétkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje t'i plotésojé zotimet ¢ (ij,

28.2 Ndtrprerja do té bhet pa paragjykim ndaj 8 drejtave apo mundisive (jera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Auloriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjelér me njé palé t& tretd né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit piér 18 shtyré pérmbushjen duhet & pushojé & ekzistuari menjéherd pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jeng paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraklues, pas lgshimit & mjoftimit ¢ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé i
ndérmarré hapa t¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né minyré 16 shpejté dhe 1@ rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

284 Né rast t& ndérprerjcs, antoriteti kontraktues, sa mé shpejt qi & jeté e mundur dhe né prani & Furnizuesit osc t&
pérfagisuesve (& 1ij osc duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s8 readizuar dhe (€ bEje rexhistrimin ¢ materialeve 6 furnizuara dhe t& papérdorura, Do 1 piroatitet edhe njé deklaraté ¢
parave q€ duhet t’i paguhen Furnizuesil dhe parave q6 i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes

sé koniratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t& bijE pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& kef@ (& drejlé (& marrit nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, (& furnizimeve
ose do t€ paguajé shumin & duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé& kontratés,

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& kel (€ drej6s (6 marré nga Fumnizuesi humbjet q& i jané
shkaktvar nén kushtet ¢ kontratés (& parapara né Nenin 2 (& KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteli kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat g€ duhet (& paguhen né ndonjé certifikaé 18 Isshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin U'j plotéscjé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorzimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé 1§ tyre, pir mé tepér se 180 ditg, pér arsye g& nuk jané
specifikuar né kontratg ose g€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonji 1€ drejté apo auteritet tjetér sipas kontratiéss sé Autaritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizucsin
ptr humbje ose dém q& mund ti jetd shkaktuar Fumnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjgra pale nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 1 saj sipas kontraiés néfse realizimt




i obligimeve t€ (illa parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakivar nga njé forcé madhore g shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime € kétij Neni, termi "forcé madhore™ do (& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitg, rréshqitjet e tokes, térmetet, shiréngatal, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndenjé ngjatje Getér e ngjashme e paparashikuar q# €shté pértej kontrollit 1 paliéve dhe nuk mund (& pérballohet as me
kujdesin e dubur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1€ shkeljes nése, dhe deri né até masg sa, vonesa e Lij e realizimit
ose ményré tjetér déshlimi ptr 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshié rezultat i njié ngjarjeje & forcés madhore,
Gjithashtw, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje {8 kontratés, nése dhe deri n
att masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose [loj tjetér i déshtimit p#r (& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore,

304 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t8 ndikojé né realizimin e
obligimeve € saj, menjtherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhiéug té dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen e
mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kentt methanat. Férve¢ nitse udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraklues me
shkrim, Furnizuesi do (& vazhdojé ©i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa #shi mjaft prakiike, dhe té
angazhojé ¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plo@suar ndonjé obligim & ngjarja e forcés madhore (& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé miete 1@ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbalimit (& urdhrave (& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti koniraktucs,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

3L.1 Palét duhet U'i bijné t& gjitha pérpjeke pér 8 zgjidhur né minyré miqésore (& giitha mosmarréveshjet g€ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmerojné njgra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjg zgjidhje q& ata konsiderojné se Eshté e mundshme. Nise cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe (& mundohen la zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda (5 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale g8 jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t8 jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjekja pér & arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése paia déshton & pérgjigiet me
kohe ndaj kérkesave pir zgjidhje, 8 dyja palét do (& jeng & lira & vazhdojné nié fazén e ardhshme & procedurés sé
zgjidhjes s& mosmairéveshjes duke e lajméruar tjeirén,

31.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palt mund (& merren vesh te pérpiqen 1& pajtohen
permes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet 7gjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sé pajtimit, secila palé do £ kefit (€ drejté t8 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés s@ zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqgi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidifes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi,




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontralés: 621-21-2579-1-3-6/C436

KVK n¢ vijim do & plotgsajné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konfliki, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimer pér. plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shinimet Kursive 12 pévmendura pér neniet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo rélevanie]

Kushtet e Pérgjithshmne 1 Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovis qé jané né fuqi do € zbatohen pér & gjitha ciishijet gé
giuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté gjuha shgipe.
. . . N i t
Siguria e ckzckutimit 21 uk aplikohe
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesar specifike té sigurimii]
P mi i ekzekuatimit 11 Nga nenshkrimi i  kontrates mbrenda 30 diteve duhet te
rogra ¢ uim ekzekutohet(realizolet) kontrata, sipas kerkeses se njesise se kerkeses.
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Obligim i OF.
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Spécifikoni nése ka ndonjéé shmangie nga Neni 13 | KPK]
Cilésia ¢ furnizimeve 182 Sipas standardeve per keto lioje te furnizimeve
Inspektimi dhe testimi 19.2 Menagjer i projektit nga AK eshte: Burim Qafleshi
Menagjer mbikqyres i konitrates riga AK eshte: Behar Brenolii
Menagjer i projektit nga OF eshte: Gazmend Bojaxhiu
Pagesa 20.1 Behet me pranimin e mallit me raport nga menagjeri 1 projektit Burim
Qafleshi dhe komisioni per pranim tc maliit [ caktuar nga ZK A-ja{ kryetari
I komunes).
Dorézimi 213 Behet tek menagjeri | projektit Burim Qafleshi dhe tek komisioni | pranimit
te mallit
Obligimet e garancionit | 24.1 12 muaj nga pranimi i mallit, me 10% te kontrates ose 749.90 €
24.5 [Specifikoni ndonjé abligim shtesé sipas garancisé]

o .. 25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes'qé Furiizuesi duhet t& siguroj dhe
Shérbimet pas shitjes pércaktof raportin e sigurisé s¢ ekzekutini 1¢ caktuar pér kite aktivitet]
Zgjidhja miqésore ¢ 3.2 }I;oml_gl?r!_l pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

. ; rejtésise.
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 32.] [shéno te dyjaf

a) a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin
gialé ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur &
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né Giykatén

1




Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.

08¢

b) kurdo ge palét pajlohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t cilat
mund (& lindin gjaté ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet pal&ve do t& dorézohet né arbitrazh t&
[Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rreguilat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimimi.




Furniziml me palsje mjekisore pir emergjencen ¢ QKMF-s2 Dragash (maréveshje
e Ambasadén ¢ Bullgarist)

Pershkrimi

njesia

emimi

Toisl

Defimonitor

Pajisle shuméfunksianale, Defbrilalor bifazik, AED, ECG, me ekran me razoiudion & lartd
pirtatreguarEKG, pulsin, ngarkeséneenergiisd, CO2,5p02,NIBP, IBPdhe
Temperaliuwé

TFT LCD ekmnnga B derl 10° me jyrd,
6 defi ne B 3 gjurma mund ta shiagan %ﬂkohﬁsisht

Té dhénat ECG me 12 drejtime mund 1@ ndahisn me pajisjet e iévizshme pémes
Bluelouth, USB si dhe pérmes posiis elekiranika

Kartalg S0 pér nugjtie

Sistam!ladministimitt3té chanave te]nntéshlkoshlédh&nalnéspltalnénjé PCme
sofluer ECG

Prnter i integruar me shiypje aulomatike t& paramelrave ECG

T%s ] veté-grlgvéu a4 leht#son testsl dilore dne mujore
ungg m ale

Regjistruasi termik | Integruar | rreg]istruar ragjistron shum#linjshméri t8 informacionil

Batan (Iiwum-lon)mkapacilaUmavferaGSOOmAhe!arl. monitodmivezhdueshém
minkmum 4 oné

Enerpfa e Prodhimii 1 Defibrilatoril: 2, 3,8, 7, 10, 15, 20,30, 50, 70, 100, 150, 206, 270
dhe 300 Energy

arkimi | shpa)lé i ngarkimit ngs 0 nd 200 J zgjat mé pak se 3 sek

cope

Saki@siaeanalizés: Mesls IEC 60601 -2-420026.8.3aa)3}a), Shockablerhylhm VF2
80%, Shocksble thythm VT 275%

[EKG: ekrani | formds s8 valks me 12 kanale

Gamaﬂogaduusémhjevatézemtﬁsmﬂbdlknlouményraemrﬂlorimll:?Sdeﬂ
nd 300 . Ményra e shidmit: 15 deri né 220 bpm

po2 Varg ekreni nga 0 dsi nd 1 S5piz2

CO!1 metoda - mainstream, varg maiés 0 - 59 mmHp, brenda 3 sekonda

3,927.00

3,927.00

Mstertal harxhues per dillbrilator Nihon Rohden T EC- 5500, TET-HI00

2 Connaclion Cable,cable length: 2 Sm.rectoncutar connector TEC-8300 { Kodl K931}

cope

224.00

448 00

Sp2 BluPROFIngerClipProba,cablelength: 2.5m.mdancuhrcnﬁnednnTEC-B$00(KodIP2!5F)

cope

210.00

420.00

Temperaturs Connection Cablacably tength 0.3mTEC-8300 {Kodi KBA1 §

cope

[ 1)

273 00

546.00

Body Surface Temperalura Probe.§ Imm Jack canneclor, disk skze: 9 5mm diam,cabia
length:d.5m,reusabie TEC-0300 { Kodi NKD-P2428 )

cope

260 00

520.00

Defbrilator Pads with Outside R2 Connector adultfor use with adapler cable JC-
TESVACM2Asz: 139.93m”, conductive surface; 114.750mf cabila lengthy: # 28m TEC-8300 TEC-
5600 { Kodl NKD-H405 )

cope

71.00

213.00

Defibritator Pads with Qutside R2 Connector, chid for use with adapler cable JC-
T5BVIKI42A slre: 78 13cm? conductive surfoca: 53.80cm” cabla length: 1.28m TEC-8300 TEC-
5600 { Kodl NKD-H408 )

cope

7100

213.00

Adupter Cablafor Disposable Defibikatar Pads NKD-HADSNKDF408 wilh i Connecior,cable
Bliength: 3.5 m;TEC-B300,TEC-5800 { Kol K3424 }

(]

404.00

1,21200

TOTAL me TVSH

7,499.00



